Público, así como la información necesaria que fundamente y motive las actividades 
programadas, con base en los principios de la presente Ley, y lineamientos que señala el 
Plan Estatal de Desarrollo. 

Artículo 6.- El Gasto Neto Total previsto en el presente presupuesto para el ejercicio 2026, 
importa la cantidad de $91,316,064.00 (noventa y un millones trescientos dieciséis mil 
sesenta y cuatro pesos 00/100 m.n.), el cual se distribuye de acuerdo con al anexo I y anexo 
II que forman parte de este acuerdo. en el caso de que se asignarán Recursos Federales o 
Estatales o cualquier otra aportación no considerados en el presente Presupuesto de

[...]

Artículo 10.- El programa de inversión pública para el año 2026 se ejecutará con los recursos 
asignados en la unidad de presupuesto denominada dirección obras públicas. 

Artículo 11.- Se aprueba a este ayuntamiento para el ejercicio fiscal de 2026, un 
presupuesto por la cantidad de $ 91,316,064.00 (noventa y un millones trescientos dieciséis 
mil sesenta y cuatro pesos 00/100 m.n.), el cual se presenta de acuerdo con las 
clasificaciones administrativas y por objeto del gasto. 

Artículo 12.- Los Programas Municipales que se encuentran previstos en el Plan Municipal 
de Desarrollo, son considerados con base a los principios de equidad de género, atendiendo